พลตำรวจเอก อุดลย์ แสงสิงแก้ว รัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน พร้อมด้วย นายจรินทร์ จักกะพาก ปลัดกระทรวงแรงงาน และคณะ เข้าร่วมประชุมองค์การแรงงานระหว่างประเทศ (ILC) สมัยที่ ๑๐๗ ระหว่างวันที่ ๑ - ๗ มิถุนายน ๒๕๖๑ ณ นครเจนีวา สมาพันธรัฐสวิส ตามที่ประเทศไทยได้เข้าร่วม เป็นสมาชิกก่อตั้งองค์การแรงงานระหว่างประเทศ (ILO) ตั้งแต่ พ.ศ. ๒๔๖๒ (ค.ศ. ๑๙๑๙) สำหรับการเข้าร่วมประชุมใหญ่ ILO สมัยที่ ๑๐๗ ในครั้งนี้ เป็นการยืนยันถึงเจตนารมณ์ ความร่วมมือระหว่างประเทศไทยในฐานะสมาชิกองค์การแรงงานระหว่างประเทศต่อเวทีโลก ในเรื่องมาตรการในการช่วยเหลือและคุ้มครองแรงงานให้สอดคล้องกับหลักสิทธิมนุษยชน การสร้าง ความตระหนักรู้ให้แก่ประชาชนทั่วไป คนหางาน